

Redaksjonens hjørne

Sommer og steintreff

Vi har allerede krysset av i kalenderen for det 18. steintreff på Eidsfoss. Helgen 15-17 juli samles alle steingalne igjen. Vi i redaksjonen i STEIN er å treffe der, og håper at vi kan møte mange av våre trofaste lesere også. Vi sees!



Nye tider for Seilandzirkonen

Den kjente zirkonforekomsten ved Store Kufjord på Seiland (se NAGS-nytt 1/1982) skal nå undersøkes nærmere og forskes på. Jan Erik Larsen fra Haugesund og det polske Spirifer Minerals Research Group har søkt og fått tillatelse av Direktorat for Mineralforvaltning til å drive undersøkelsesvirksomhet etter zirkoner. Målet med prosjektet er å kartlegge forekomsten samt samle inn zirkonstoffer til forskning og studier.

På prosjektets Facebookside, *Seiland Zircon Project*, kunne vi i begynnelsen av mai lese følgende: "Til alle amatør-samlere: siden Seiland er en velkjent samlerlokalitet, ikke minst for norske steinsamlere, vil vi informere om at vi tar imot besøk fra geologiforeninger og ikke-kommersielle samlere. Folk som ønsker å besøke prosjektet- en enestående mulighet til å se pegmatitten i undersøkelsesperioden- er hjertelig velkommen til å besøke oss i

tiden 1.-20. august. Besøk må avtales på forhånd og besøkere må følge de gjeldende sikkerhetsregler for stedet."

I tillegg til dette inviterer de også norske museer til å ta kontakt om de ønsker zirkonprøver til sine samlinger eller data fra undersøkelsen. Her er det muligheter i sommer. Dette er må sies å være noe helt nytt i norsk sammenheng. Vi har sett mineralforekomster blitt mutet tidligere, men ikke med en slik åpen velvilje mot samlermiljøet. Her ser vi også den nye mineralloven i bruk på en kjent minerallokalitet. Det må også påpekes at utenom denne oppsatte tiden er innsamling forbudt og folk som blir tatt blir rettslig forfulgt. Dette er forøvrig helt i tråd med norsk lovgivning.

Gjenåpning av Fossheim Steinsenter etter brannen

Vi har også fått melding fra en av våre trofaste støttespillere. Torgeir Garmo på Fossheim Steinsenter melder at steinsenteret planlegges åpnet igjen i pinsen etter ulmebrannen i februar. Det er en nyvasket og flott butikk som åpner nå i første omgang, og så vil mer og mer av steinsenteret åpnes etter hvert som sotlagte mineraler og monterer er vasket rene. I høysesongen vil senteret holde åpent fra 10-18.

Mineralprøver til den nye boken til Torgeir "Norsk Mineralbok" ble også berørt av brannen, men disse er nå rensket og fotografert så om alt gå etter planen videre mot trykking er den klar for butikken i løpet av august. Boken beskriver 151 mineraler og vil ha over 300 bilder.

Redaksjonen ønsker våre lesere en riktig god sommer !!